AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, torna público o cancelamento da licitação Pregão Eletrônico nº 09/2024, cujo objeto é a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA O LABORATÓRIO DE ACREDITAÇÃO EM SISTEMAS FOTOVOLTAICOS, em razão de problemas técnicos no envio das informações ao Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI), conforme exigido pela legislação vigente (art. 6º da Instrução Normativa nº 06/2017).
Dessa forma, o certame está cancelado para evitar possíveis questionamentos e garantir a regularidade do procedimento licitatório. Uma nova licitação será oportunamente publicada, observando todas as exigências legais. E assim, tornar-se-ão sem efeito as publicações no Diário Oficial do Estado – DOE-PI, Edição nº 42, páginas nºs. 120/121, publicado em 06/03/2025, Jornal Meio Norte, Edição dos dias 1,2 e 3 de Março de 2025, Seção: THEREZINA, Página:16, errata publicada no Diário Oficial do Estado – DOE-PI, Edição nº 46/2025, página nº145, publicado em 11/03/2025 e da publicação no Site CPL/FUESPI, datada de 27/02/2025.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: cpl@uespi.br ou pelo telefone (86) 3213-7169.

Teresina-Piauí, 13 de Março de 2025

EVANDRO ALBERTO DE SOUSA
Reitor
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - (FUESPI)

FRANCISCO BRUNO DA SILVA BEZERRA
Pregoeiro/FUESPI